
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 602 del 10/07/2015 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia media per scansione, copia e 

stampa e dei servizi connessi. Adesione Convenzione 

CONSIP. CIG ZE81535746.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 99 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 941 del 01/07/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DI FASCIA 

MEDIA PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA E DEI SERVIZI CONNESSI. ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP. CIG ZE81535746. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione C.C. n° 28 del 18/06/2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione armonizzato 2015/17; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

7432 del 10/03/2015; 

 

Visto l’art.1, co. 7, del D.L. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012, il quale stabilisce che “le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi di beni e di servizi attraverso gli 

strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip s.p.a. e dalle centrali di 

committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’art. 1, comma 445, della legge 

27/12/2006, n. 296; 

 

Premesso che con determinazione n. 1142 del 11.11.2014 è stato stabilito di aderire alla 

convenzione stipulata tra la Consip s.p.a. e la OLIVETTI s.p.a. per il noleggio di tre macchine 

fotocopiatrici, per n. 60 mesi, con decorrenza 19.05.2015; 

 

Evidenziato che la Convenzione Consip s.p.a. di cui sopra è scaduta; 

 

Vista la richiesta del 10.06.2015 con la quale il Direttore dell’Area 7 chiede, urgentemente, la 

messa a disposizione di un fotocopiatore, presso uffici del Cantiere Comunale, al fine di evitare che 

gli operatori di detti uffici debbano quotidianamente recarsi al Municipio per fotocopiare i numerosi 

documenti necessari per adempiere ai loro compiti d’istituto; 

 

Sentito inoltre il Direttore di Staff 1 che segnala l’esigenza di installare un fotocopiatore al primo 

piano del Palazzo Comunale; 

 

Preso atto che: 



• presso la Consip s.p.a., dal 11.06.2015, è attiva la Convenzione per “la fornitura in noleggio 

di apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e dei servizi 

connessi per le pubbliche amministrazioni”; 

• relativamente al lotto 1 di detta convenzione è previsto il noleggio di n. 1.500 Multifunzione 

A4 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni con le caratteristiche minime 

e i servizi connessi indicate nel Capitolato Tecnico; 

• il fornitore per la regione Sardegna è la ditta OLIVETTI s.p.a, sede legale in Ivrea (TO), 

Via Jervis, n. 77, P. IVA 02298700010; 

 

Rilevato che: 

• per il noleggio di apparecchiature multifunzione 24 – lotto 1, durata contratto 60 mesi – 

produttività bassa (3.000 copie B/N), l’importo unitario mensile è di € 27,13 IVA esclusa; 

• il costo per ogni copia eccedente è di € 0,00377 IVA esclusa; 

• nel canone sono compresi i servizi connessi e i materiali di consumo necessari alla 

produzione delle copie previste;  

 

Dato atto che: 

• verrà monitorato il numero di copie effettuate dalle macchine così da valutare l'eventuale 

necessità di un impegno di spesa per copie aggiuntive; 

• essendo la spesa di durata superiore a quella del bilancio pluriennale, e sussistendo i requisiti 

di indispensabilità, convenienza ed economicità della spesa, è necessario costituire il relativo 

vincolo  nelle annualità 2018, 2019 e 2020, impegnando, in conformità alle disposizioni 

previste nell’art. 183 comma 6 e 7 del D.Lgs 267/2000, l’Amministrazione a garantire la 

copertura finanziaria nelle predisposizioni dei successivi bilanci pluriennali; 

 

Accertata la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 27010106; 

 

Ritenuto pertanto opportuno  aderire alla Convenzione Consip s.p.a. per “la fornitura in noleggio di 

apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi 

per le pubbliche amministrazioni” Lotto 1, con il fornitore per la Sardegna ditta Olivetti s.p.a., per 

il noleggio di n. 2 fotocopiatori, per il periodo di 60 mesi, decorrenti presumibilmente dal 15 luglio 

2015, per una spesa complessiva di 3.255,60 IVA esclusa; 

 

Dato atto che per la presente fornitura è stato acquisito il CIG n. ZE81535746; 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 

23 del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

 

DETERMINA 

 

Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione Consip s.p.a. per la “fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni” Lotto 1, con il fornitore per la Sardegna 

“Olivetti s.p.a.”; 

 

Di provvedere al noleggio, dalla ditta sopracitata, di n. 2 fotocopiatori, per il periodo di 60 mesi, 

decorrenti presumibilmente dal 15 luglio 2015, per una spesa complessiva di 3.255,60 IVA esclusa; 

 



Di impegnare, a favore della ditta OLIVETTI s.p.a., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, n. 77, P. 

IVA 02298700010, l’importo complessivo di € 3.971,83 IVA inclusa nel seguente modo: 

 
BILANCIO CAPITOLO DESCRIZIONE  SERVIZIO IMPORTO CODICE DI 

BILANCIO 

2015 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 364,08 1.11.1.0103 

2016 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 794,37 1.11.1.0103 

2017 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 794,37 1.11.1.0103 

2018 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 794,37 1.11.1.0103 

2019 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 794,37 1.11.1.0103 

2020 27010106 NOLEGGI ECONOMATO € 430,28 1.11.1.0103 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1015 

Anno di esigibilità - IMPORTO  Fonte 

Finanziamento 

SI NO 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

x 
 

€ 364,08 € 794,37 € 794,37 € 794,37 € 794,37 € 430,28 Fondi comunali 

 

Di dare atto che per la presente fornitura è stato acquisito il CIG n. ZE81535746; 

 

Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio economato per i provvedimenti di competenza; 

 

Di stabilire infine che ai sensi dell’art. 49 , comma 1, delle Regole de ement della Pubblica 

Amministrazione (Consip s.p.a.) “l’ordine, correttamente compilato e firmato l sistema di E-Procur 

digitalmente, conformemente a quanto previsto dai Documenti del Mercato Elettronico, ha 

l’efficacia di accettazione dell’offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore: pertanto, nel momento 

in cui tale Ordine viene caricato e registrato nel Sistema dal Soggetto Aggiudicatore, il Contratto di 

prestazione dei Beni o Servizi indicati nel Catalogo si intende perfezionato. 

 

L’Istr.dir.amm.: Murgia 

 

        IL DIRETTORE D’AREA 9 

                      Dott.ssa MARIA REGINA VITTONE 

 

 

 

 
 



Determinazione Nr° 602 del  10/07/2015  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


